49, 96, 98, 110, 114, 119, 132, 138, 161, 167 e 173); perfazendo um valor total de R$ 481.300,00 (quatrocentos e oitenta e um mil e trezentos reais); DELTA 
IMPORTAÇÃO & EXPORTAÇÃO LTDA, vencedora dos itens: (02, 04, 07, 12, 13, 14, 21, 33, 35, 57, 70, 75, 76, 86, 89, 90, 94, 100, 101, 102, 112, 118, 126, 
133, 144, 158, 163, 168 e 169); perfazendo um valor total de R$ 678.078,00 (seiscentos e setenta e oito mil e setenta e oito reais); DENTAL RIO ACRE- LTDA, 
vencedora dos itens: (22, 32, 59, 66, 67, 68, 72, 73, 78, 111, 116, 134, 137, 142, 143, 153, 157 e 162); perfazendo um valor total de R$ 383.040,00 (trezentos e 
oitenta e três mil quarenta reais); JP MED DISTRIBUIÇÃO E COMERCIO LTDA, vencedora dos itens: (11, 29, 36, 40, 41, 42, 50, 56, 58, 60, 97, 106, 113, 115, 
122, 130, 139, 147 e 149); perfazendo um valor total de R$ 409.195,00 (quatrocentos e nove mil cento e noventa e cinco reais).
Assis Brasil – Acre, 06 de fevereiro de 2026

Jerry Correia Marinho
Prefeito de Assis Brasil/Ac

BRASILEIA

ESTADO DO ACRE
PREFEITURA DE BRASILÉIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EDITAL Nº 02 DE CONVOCAÇÃO DO SELETIVO 001/2026.
A Prefeitura Municipal de Brasiléia – Acre, inscrita no CNPJ Nº 04.508.903/0001-45, com sede e foro nessa cidade de Brasiléia na Av.

[...]

Fornecimento de Medicamentos da Atenção Primária, em atendimento à demanda das Unidades Básicas de Saúde, da Secretaria Municipal de 
Saúde de Brasiléia/AC.
VIGÊNCIA DO CONTRATO: O prazo de vigência da contratação será de 12 (doze) meses, contados a partir da sua assinatura, na forma do artigo 105 da Lei 
n° 14.133, de 2021.
DO VALOR: R$ 18.170,00 (dezoito mil e cento e setenta reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Programa de Trabalho: 10.301.0025.1.017 – Incremento Temporário ao Custeio dos Serviços de Atenção básica em Saúde;
Programa de Trabalho: 10.301.0025.2.052 – Capitação ponderada;
Programa De Trabalho: 10.301.0025.2.047- Assistência Farmacêutica;

[...]

Fornecimento de Medicamentos da Atenção Primária, em atendimento à demanda das Unidades Básicas de Saúde, da Secretaria Municipal de 
Saúde de Brasiléia/AC.
VIGÊNCIA DO CONTRATO: O prazo de vigência da contratação será de 12 (doze) meses, contados a partir da sua assinatura, na forma do artigo 105 da Lei 
n° 14.133, de 2021.
DO VALOR: R$ 1.347,50 (mil trezentos e quarenta e sete reais e cinquenta centavos)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Programa de Trabalho: 10.301.0025.1.017 – Incremento Temporário ao Custeio dos Serviços de Atenção básica em Saúde;
Programa de Trabalho: 10.301.0025.2.052 – Capitação ponderada;
Programa De Trabalho:

[...]

mento à demanda das Unidades Básicas de Saúde, da Secretaria Municipal 
de Saúde de Brasiléia/AC.
VIGÊNCIA DO CONTRATO: O prazo de vigência da contratação será de 12 
(doze) meses, contados a partir da sua assinatura, na forma do artigo 105 da 
Lei n° 14.133, de 2021.
DO VALOR: R$ 7.500,00 (sete mil e quinhentos reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Programa de Trabalho: 10.301.0025.1.017 – Incremento Temporário ao Cus-
teio dos Serviços de Atenção básica em Saúde;
Programa de Trabalho: 10.301.0025.2.052 – Capitação ponderada;
Programa De Trabalho: 10.301.0025.2.047- Assistência Farmacêutica;